
              
                               

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от  29.08.2018  № 10/60 
г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в  Положение 

«О статусе депутата Кирово-Чепецкой  городской Думы и главы 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

           1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой городской 

Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.10.2010 № 13/96 (с 

изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60, от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014 № 6/45,                    

от 29.09.2015 № 11/63, 25.11.2015 № 13/73, от 25.05.2016  № 5/32, от 30.11.2016 № 3/14,                 

от 25.10.2017 № 12/70), следующие изменения: 

 1.1. В пункте 2 части 3 статье 2: 

 а) слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» 

исключить; 

 б) слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если 

участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами 

«участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на 

основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования 

в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 



 2 

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 

муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за 

исключением подпункта «а» подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, для которого 

частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления его в силу. 

3. Подпункт «а» подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу                          

с 1 января 2019 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской  

области     Е.М. Савина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7718B3676EF56DE9D977803E3397074182CA7EE2BA12EFFE5E9A9F39A82DF7FB1DDE39F87F9DF6E27D5ECF8BO8f2G
consultantplus://offline/ref=7718B3676EF56DE9D977803E3397074182CA7EE2BA12EFFE5E9A9F39A82DF7FB1DDE39F87F9DF6E27D5ECF8BO8f2G

